UỶ BAN NHÂN DÂN            CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

       XÃ TRI LỄ                                      Độc Lập – Tự Do – Hạnh Phúc

 Số: 64 /QĐ-UBND                             Tri Lễ, ngày 05 tháng 4 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Ban phát triển rừng xã thực hiện

Chương trình trồng cây chủ lực Hồi, Sở xã Tri Lễ năm 2024

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ TRI LỄ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 59/QĐ – UBND ngày 11 tháng 01 năm 2024 của UBND

huyện Văn Quan về việc Ban hành cơ chế điều hành tổ chức thực hiện việc hỗ trợ

vật tư, vật liệu và hỗ trợ sau đầu tư đối với cây trồng chủ lực ( Hồi, Sở) cho phong

trào ra quân đầu xuân làm đường giao thông nông thôn, thủy lợi, trồng cây giai

đoạn 2024 – 2025; Kế hoạch số 19/KH-UBND ngày 24/01/2024 của UBND huyện

Văn Quan về việc trồng rừng năm 2024 trên địa bàn huyện Văn Quan;

 Xét đề nghị của công chức ĐC-XD- NN&MT xã;

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1: Thành lập Ban phát triển rừng xã thực hiện Chương trình trồng cây chủ

lực Hồi, Sở xã Tri Lễ năm 2024 gồm các ông bà sau:

1. Ông (bà): Hoàng Văn Chung  PCT UBND xã                            Trưởng ban;

2. Ông (bà): Lâm Thị Tuyết Hương  ĐC-NN  xã                            Phó ban;

3. Ông (bà): Phùng Văn Linh  ĐC-XD- NN&MT                          Thành viên;

4. Ông La Văn Tuân                   CC TP – HT xã                            Thành viên

5. Ông (bà): Lý Lan Điệp    CT MTTQ xã                                      Thành viên

6. Ông (bà): Vy Đức Thắng,Chủ tịch Hội CCB xã                         Thành viên

7. Ông (bà): Nông Văn Chung,  P.Chủ tịch Hội ND xã                  Thành viên

8. Ông (bà): Hoàng Thị Sơn,Chủ tịch Hội PN xã                            Thành viên

9. Ông (bà): Hoàng Văn Xuyên,BT ĐTN xã                                   Thành viên

10. Trưởng thôn                         8/8 thôn                                         Thành viên

Điều 2: Chức năng nhiệm vụ của ban phát triển rừng xã:

Ban phát triển rừng xã tổ chức tuyên truyền, phổ biến chính sách của Đảng,

nhà nước về phát triển lâm nghiệp; Tổ chức chỉ đạo, kiểm tra giám sát việc thực hiện

chương trình trồng cây chủ lực trên địa bàn xã cụ thể như sau:

1. Trưởng ban: điều hành, chỉ đạo chung

2. Công chức ĐC- NN: Chịu trách nhiệm chính về kỹ thuật hướng dẫn người

dân chọn giống, kỹ thuật trồng chăm sóc bảo vệ cây sau trồng đạt hiệu quả (hướng

dẫn người dân làm đơn, lập và tổng hợp danh sách tham gia của thôn mình một cách

chính xác).

3. Công chức ĐC-XD&MT: Phối hợp với công chức ĐC-XD-NN chịu trách

nhiệm đo vẽ, xác định diện tích của hộ dân tham gia đăng ký trồng cây chương trình

trồng cây chủ lực.

4. Các thành viên khác: tùy vào điều kiện thực tế công việc mà trưởng ban

giao phụ trách công việc cho phù hợp.

5. Trưởng thôn (thôn tham gia): Tuyên truyền các văn bản liên quan đến

chương trình trồng cây chủ lực hỗ trợ sau đầu tư Hồi, Sở, hỗ trợ cán bộ chuyên môn

hướng dẫn người dân tham gia chọn giống tốt đủ điều kiện tiêu chuẩn đem trồng, hỗ

trợ cán bộ chuyên môn hướng dẫn người dân trồng chăm sóc bảo vệ cây sau trồng

đạt hiệu quả (hướng dẫn người dân làm đơn, lập và tổng hợp danh sách tham gia của

thôn mình một cách chính xác.

Điều 3: Văn phòng HĐND-UBND xã, các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

 Nơi nhận:
  - Phòng NN và PTNT huyện;                                                 CHỦ TỊCH
  - TT ĐU, HĐND-UBND xã;

  - Như điều 3 (TH);

  - Lưu VP.

                                                                                       Hà Quang Thành

		2024-04-05T19:52:13+0700

		2024-04-05T20:13:31+0700